
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6934

MARTES, 21 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 56

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
0
5

  

     AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

   CVE-2017-2405   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación 
del contrato de suministro de dos vehículos mediante renting. 
Expediente 118/2017.

   De conformidad con lo acordado por la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de marzo de 
2017, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, 
atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, 
para la adjudicación del contrato de suministro de dos vehículos mediante renting, conforme 
los siguientes datos: 

 1. Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Comillas. 
 b) Organismo: Junta de Gobierno Local. 
 c) Dependencia que tramita el expediente. Secretaría. 
 d) Obtención de documentación e información: 
  - Dependencia: Secretaría. 
  - Domicilio: Calle Joaquín Piélago, 1. 
  - Localidad y Código Postal: Comillas, 39520. 
  - Teléfono: 942 720 033. 
  - Telefax: 942 720 037. 
  - Correo electrónico: secretaria@comillas.es 
  - Dirección de internet del Perfi l de Contratante: comillas.sedelectronica.es 
  - Fecha límite de obtención de documentación e información: La fecha de fi nalización 

del plazo de presentación de ofertas. 
  - Número de expediente: 118/2017. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo. Suministro mediante renting. 
 b) Descripción del objeto: Dos vehículos. 
 c) División por lotes: No. Los dos vehículos se contratarán a un solo adjudicatario. 
 d) Lugar de entrega: 
  - Domicilio: Plaza Joaquín del Piélago, 1. 
  - Localidad y Código Postal: Comillas, 39520. 
 e) Plazo de entrega: Un mes. 
 f) Admisión de prórroga: No. 
 g) Establecimiento de un Acuerdo Marco. No. 
 h) Sistema Dinámico de Adquisición. No. 
 i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34100000-8, Vehículos a Motor. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Subasta electrónica. No. 
 d) Criterios de adjudicación: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6935

MARTES, 21 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 56

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
0
5

  - Propuesta económica para los vehículos a servir: 90 puntos. Se concederán 90 pun-
tos a la oferta económica más ventajosa. El resto de las ofertas se valorarán de manera pro-
porcional. 

  - Precio del kilómetro adicional: 5 puntos. Se concederán 5 puntos a la oferta econó-
mica más ventajosa. El resto de las ofertas se valorarán de manera proporcional. 

  - Mantenimiento de los vehículos. En talleres ubicados en el término municipal de 
Comillas: 10 puntos. Fuera del término municipal se puntuará con 5 puntos los que tengan 
ubicado el taller de asistencia técnica a menos de 15 kilómetros, y con 1 punto a la ubicación 
del taller de asistencia técnica a más de 15 kilómetros. 

  - Antigüedad de los vehículos: 10 puntos. Se concederán 10 puntos a la oferta cuyos 
vehículos sean más nuevos y el resto de las ofertas se valorarán de manera proporcional. Se 
puntuará cada vehículo separadamente (5 puntos cada uno) si su antigüedad fuese distinta. 

 4. Presupuesto base de licitación: 
 Importe neto: 50.000 euros. IVA 21%: 10.500 euros. Importe total: 60.500 euros. 

 5. Garantía exigidas. Defi nitiva (5%). 

 6. Requisitos específi cos del contratista: 
 — La solvencia económica y fi nanciera del empresario deberá acreditarse por volumen 

anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refi era el contrato, 
por importe igual o superior a 200.000 euros. 

 — La solvencia técnica de los empresarios deberá ser acreditada por relación de los prin-
cipales suministros efectuados durante los cinco últimos años, indicando su importe, fechas 
y destinatario público o privado de los mismos. La suma del precio de los contratos será al 
menos de 200.000 euros excluido el IVA. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales contados desde el siguiente al de la pu-

blicación de este anuncio. 
 b) Modalidad de presentación: Correo, por telefax, o por medios electrónicos, informáticos 

o telemáticos. 
 c) Lugar de presentación: 
  - Dependencia: Secretaría. 
  - Domicilio: Calle Joaquín Piélago, 1. 
  - Localidad y Código Postal: Comillas, 39520. 
  - Correo electrónico: secretaria@comillas.es 
  - Fax: 942 720 037. 
 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses. 

 8. Apertura de ofertas: La Mesa de Contratación se constituirá en acto no público el día 
siguiente a aquel en que termine el plazo de presentación de ofertas, a las 13:00 horas. Pos-
teriormente, procederá en acto público a la apertura y examen del sobre «B», que contienen 
los criterios cuya ponderación es automática. 

 — Dirección: Calle Joaquín Piélago, 1. 
 — Localidad y Código Postal: Comillas, 39520. 

 Comillas, 13 de marzo de 2017. 
 La alcaldesa, 

 María Teresa Noceda. 
 2017/2405 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-17T11:46:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




